
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 25 de junho de 2024 Ano XI - Edição nº 01510 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F405262EBAE69E595D6FB7DE29CD7DF7



terça-feira, 25 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 211/2023

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 211/2023

• REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DIE-026-2024.

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 152/2023

• DECRETO FINANCEIRO MAIO 2024

• DECRETO FINANCEIRO DE MAIO

• DECRETO SOBRE AS CONSIGNAÇÕES FACULTATIVAS EM FOLHA

• RESULTADO DE JULGAMENTO PE 011-2024

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F405262EBAE69E595D6FB7DE29CD7DF7



terça-feira, 25 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 

                          CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 211/2023 

1º Termo Aditivo de contrato nº 211/2023, que entre si firmaram o Município de Iraquara/BA e 
a Pessoa Jurídica CALCÁRIO RIO PRETO LTDA, inscrita no CNPJ nº 
15.717.168/0001-90. Objeto: Aditivo de acréscimo na quantidade de itens do contrato 
firmado entre as partes em 14/09/2023, nos termos do artigo 65, inciso I, alínea b, § 1º da 
Lei 8666/93, referente ao DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-093-2023, conforme planilha 
abaixo:  

 
 

Valor do aditivo de acréscimo de quantitativo = R$ 17.106,25 (dezessete mil cento e seis reais e 
vinte e cinco centavos). 

 
Valor total do contrato após aditivo = R$ 129.518,75 (cento e vinte e nove mil quinhentos e dezoito 
reais e setenta e cinco centavos) 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento 
geral. 

 
 
 

Iraquara/BA, 21 de junho de 2024 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 

Walterson Ribeiro Coutinho 

 
 
 
CERTIDÃO 
Certifico que o Extrato acima foi 
afixado no quadro de avisos da 
Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Iraquara/BA, 21 de junho de 2024. 
 
Vinícius Moreira da Silva 

CHEFE DE GABINETE 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND 
QTD 

LICITADA 
QTD 

ADITIVADA 
VALOR LIC 

UNT 
VALOR DO 

ADITIVO 

01 
Brita ½ (12,05) 

 
Tonelada 700 175 R$ 97,75 R$ 17.106,25 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

15D95BD68E4351DDC6565E557A83B5DA

terça-feira, 25 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 25 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 

                          CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 211/2023 

1º Termo Aditivo de contrato nº 211/2023, que entre si firmaram o Município de Iraquara/BA e 
a Pessoa Jurídica CALCÁRIO RIO PRETO LTDA, inscrita no CNPJ nº 
15.717.168/0001-90. Objeto: Aditivo de acréscimo na quantidade de itens do contrato 
firmado entre as partes em 14/09/2023, nos termos do artigo 65, inciso I, alínea b, § 1º da 
Lei 8666/93, referente ao DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-093-2023, conforme planilha 
abaixo:  

 
 

Valor do aditivo de acréscimo de quantitativo = R$ 17.106,25 (dezessete mil cento e seis reais e 
vinte e cinco centavos). 

 
Valor total do contrato após aditivo = R$ 129.518,75 (cento e vinte e nove mil quinhentos e dezoito 
reais e setenta e cinco centavos) 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento 
geral. 

 
 
 

Iraquara/BA, 21 de junho de 2024 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 

Walterson Ribeiro Coutinho 

 
 
 
CERTIDÃO 
Certifico que o Extrato acima foi 
afixado no quadro de avisos da 
Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Iraquara/BA, 21 de junho de 2024. 
 
Vinícius Moreira da Silva 

CHEFE DE GABINETE 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND 
QTD 

LICITADA 
QTD 

ADITIVADA 
VALOR LIC 

UNT 
VALOR DO 

ADITIVO 

01 
Brita ½ (12,05) 

 
Tonelada 700 175 R$ 97,75 R$ 17.106,25 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E9AA3840630E1D6070F5CDA7380234E

terça-feira, 25 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 25 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

Republicação de aviso de dispensa eletrônica DIE-026-2024 
 

Modalidade: Dispensa Eletrônica DIE-026-2024. Data: 01 de julho 2024, hora: 09:00h. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de fotocópias (xerox) no município de Iraquara-Ba. Tipo: 
menor preço por lote, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. 
Retirada do edital será no site www.bnc.org.br, www.Iraquara.ba.gov.br, informações e esclarecimentos serão 
prestados no departamento de licitações da prefeitura municipal de Iraquara, situado à rua Rosalvo Félix, nº 74, 
centro, Iraquara-Ba, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Critério de julgamento: Menor preço por lote. Iraquara/Ba, 
em 25 de junho de 2024. Elaine Novaes Ribeiro, agente de contratação. 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23C99299E580B4F08E0A92B9C7F535B6

terça-feira, 25 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 25 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 152/2023 
 

3º Termo Aditivo de Acréscimo em quantidade do contrato nº 152/2023, que entre si firmaram o Município de 
Iraquara/BA e a empresa BAHIA SERVIÇOS LOCAÇÕES E TRANSPORTES LTDA. Objeto: 
acréscimo na quantidade de itens do contrato firmado entre as partes em 04/05/2023, nos termos previstos 
no Artigo 65, inciso I, alínea b §1º da Lei nº 8.666/93, especificamente nos itens e quantitativos a seguir, 
referente ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO PP-019-2023. 

 
Valor do aditivo de acréscimo de quantitativo = R$ 117.947,90 (cento e dezessete mil novecentos e quarenta e sete 
mil e noventa centavos). 
 
Valor total do contrato após aditivo = R$ 850.109,37 (oitocentos e cinquenta mil cento e nove reais e trinta e sete 
reais). 

 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

 
 

Iraquara/BA, 21 de junho de 2024. 
 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 

Walterson Ribeiro Coutinho 

 

ITEM DESCRIÇÃO UND 
QTD 

LICITA
DA 

VALOR LIC 
UNT 

VALOR TOTAL 
QTD 

ADITIV
ADA 

VALOR DO 
ADITIVO 

1 
SONORIZAÇÃO 
PROFISSIONAL De 
Médio Porte. 1.1 

DIÁRIAS 8 
R$ 8.996,08 

 
R$ 71,768,64 

 
2 R$            17.992,16 

2 
SONORIZAÇÃO DE 
GRANDE PORTE 

DIARIAS 8 
R$ 12.494,47 

 
R$ 99.955,76 

 
2 R$            24.988,94 

3 
SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE 
PALCO 18X12m. 

DIARIAS 8 
R$ 11.994,69 

 
R$ 95.957,52 

 
2 R$            23.989,38 

4 
SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE 
PALCO 12X10m 

DIÁRIAS 6 
R$ 8.996,00 

 
R$ 71.968,00 

 
1 R$              8.996,00 

5 
LOCACAO DE 
GRUPO GERADOR 
DE ENERGIA 

DIARIAS 25 
R$ 3.998,22 

 
R$ 99.955,50 

 
2 R$            7.996,44 

8 
ILUMINACAO 
PROFISSIONAL 
MEDIO PORTE 

DIARIAS 8 
R$ 7.996,46 

 
R$ 63.971,68 

 
2 R$            15.992,92 

9 
ILUMINACAO 
PROFISSIONAL 
GRANDE PORTE 

DIARIAS 8 
R$ 8.996,03 

 
R$ 71.968,24 

 
2 R$            17.992,06 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

958681985915593DEB0FA2C0E070A7D6

terça-feira, 25 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 25 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

13.922.596/0001-29

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 4.513.500,00( Quatro
Milhões Quinhentos e Treze Mil Quinhentos Reais), para fins que se
especifica e dá outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 396 de
20 de dezembro de 2023.

Decreto Nº 15 - Fundamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA - BA

CNPJ:

02/05/2024

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

020401 SECRETARIA DE ADMINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO

2008 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO

3.3.9.0.33.00.00.  Passagens e Despesas com Locomoção
10.000,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
300,00Transferência Especial da União17063110

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente
50.000,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 60.300,00

2069 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA

4.6.9.0.71.00.00.  Principal da Dívida Contratual Resgatado
100.000,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

Total da Unidade  R$ 160.300,00

020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1012 CONSTRUÇÃO, AMPL, REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo
10.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15410000

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo
57.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT15420000

Total do Projeto / Atividade R$ 67.000,00

1013 CONSTRUÇÃO,AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DAS CRECHES E EDUCAÇÃO INFANTIL

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo
1.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT15420000

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

2013 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
10.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT15420000

3.3.9.0.93.00.00.  Indenizações e Restituições
100,00Outras Transferências de Recursos do FNDE15690000

Total do Projeto / Atividade R$ 10.100,00

2026 CAPACITAÇÃO E VALORIZAÇÃO DOS PROF. DA EDUCAÇÃO BÁSICA / EDUCAÇÃO ESPECIAL

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo
5.000,00Recurso não Vinculado de Imposto destinado a Despesa com Manutenção eDesenvolvimento do Ensino15001001

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

Página 1 de 6

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93AE5D81F942946B82608C7D3F7F6DCA

terça-feira, 25 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 25 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

13.922.596/0001-29

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

  

  

020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2056 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL - PRÉ ESCOLA

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo
10.000,00Outras Transferências de Recursos do FNDE15690000

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente
26.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT15420000

Total do Projeto / Atividade R$ 36.000,00

2067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo
50.000,00Outras Transferências de Recursos do FNDE15690000

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo
15.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15410000

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo
160.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT15420000

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
760.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15410000

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente
200.000,00Outras Transferências de Recursos do FNDE15690000

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente
184.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT15420000

Total do Projeto / Atividade R$ 1.369.000,00

Total da Unidade  R$ 1.488.100,00

020504 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

2015 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E EVENTOS TRADICIONAIS

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo
70.000,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.36.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
161.100,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
190.000,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
308.000,00Transferências da União Referentes a Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos

Naturais
17040000

Total do Projeto / Atividade R$ 729.100,00

Total da Unidade  R$ 729.100,00

020602 FUNDO DE SAÚDE

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE

3.3.9.0.33.00.00.  Passagens e Despesas com Locomoção
10.000,00Recurso não Vinculado de Imposto destinado a Despesa com Ações e Serviços Públicos deSaúde15001002

4.4.9.0.51.00.00.  Obras e Instalações
2.000,00Recurso não Vinculado de Imposto destinado a Despesa com Ações e Serviços Públicos deSaúde15001002

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente
25.000,00Recurso não Vinculado de Imposto destinado a Despesa com Ações e Serviços Públicos deSaúde15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 37.000,00

Página 2 de 6

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93AE5D81F942946B82608C7D3F7F6DCA

terça-feira, 25 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 25 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

13.922.596/0001-29

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

  

  

020602 FUNDO DE SAÚDE

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GRUPO EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
120.000,00Recurso não Vinculado de Imposto destinado a Despesa com Ações e Serviços Públicos deSaúde15001002

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo
10.000,00Recurso não Vinculado de Imposto destinado a Despesa com Ações e Serviços Públicos deSaúde15001002

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo
25.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Blocode

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 155.000,00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GRUPO DA ATENÇÃO BÁSICA

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
150.000,00Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para

profissionais da enfermagem
16050000

3.3.9.0.93.00.00.  Indenizações e Restituições
23.000,00Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para

profissionais da enfermagem
16050000

Total do Projeto / Atividade R$ 173.000,00

Total da Unidade  R$ 365.000,00

020901 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENV. E APOIO SOCIAL

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
60.000,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 60.000,00

Total da Unidade  R$ 60.000,00

020902 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2039 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo
15.000,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

2097 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo
4.000,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00

2099 MANUT. DAS AÇÕES DO BLC. DA GESTÃO DO SUAS (IGD SUAS)

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo
2.500,00Outros Recursos Vinculados à Assistência Social16690000

Total do Projeto / Atividade R$ 2.500,00

2100 MANUT. AÇÕES BLC. DA GESTÃO DO PROG. BOLSA FAMÍLIA E CADÚNICO

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
27.500,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 27.500,00

Total da Unidade  R$ 49.000,00

021001 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇOS PÚBLICOS

1009 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

4.4.9.0.51.00.00.  Obras e Instalações
280.000,00Recursos de Operações de Crédito.17540000

Total do Projeto / Atividade R$ 280.000,00

Página 3 de 6

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93AE5D81F942946B82608C7D3F7F6DCA

terça-feira, 25 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 25 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

13.922.596/0001-29

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

  

  

021001 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇOS PÚBLICOS

1020 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS NO MUNCÍPIO

4.4.9.0.51.00.00.  Obras e Instalações
4.000,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

4.4.9.0.51.00.00.  Obras e Instalações
300.000,00Transferência Especial da União17063110

Total do Projeto / Atividade R$ 304.000,00

1048 CONSTRUÇÃO E PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS

4.4.9.0.51.00.00.  Obras e Instalações
25.000,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00

1049 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTES

4.4.9.0.51.00.00.  Obras e Instalações
5.000,00Transferência Especial da União17063110

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE INF., DES.,ECON E SERV. SOC.

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo
307.000,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
471.000,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

4.4.9.0.51.00.00.  Obras e Instalações
220.000,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

4.4.9.0.51.00.00.  Obras e Instalações
30.000,00Transferência Especial da União17063110

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente
20.000,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 1.048.000,00

Total da Unidade  R$ 1.662.000,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$4.513.500,00

4.513.500,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: 

Dotações Anuladas

  

  

020401 SECRETARIA DE ADMINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO

2008 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
190.800,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
2.500.000,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 2.690.800,00

Total da Unidade  R$ 2.690.800,00

020501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Página 4 de 6

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93AE5D81F942946B82608C7D3F7F6DCA

terça-feira, 25 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 25 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

13.922.596/0001-29

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

  

  

020501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

2062 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

3.3.9.0.36.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
5.000,00Recurso não Vinculado de Imposto destinado a Despesa com Manutenção eDesenvolvimento do Ensino15001001

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

Total da Unidade  R$ 5.000,00

020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1014 AMPL., REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS E GINASIOS NAS ESCOLARES

4.4.9.0.51.00.00.  Obras e Instalações
71.000,00Outras Transferências de Recursos do FNDE15690000

Total do Projeto / Atividade R$ 71.000,00

2013 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
300.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15410000

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente
47.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15410000

Total do Projeto / Atividade R$ 347.000,00

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA E TRANSP. ESCOLAR

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
438.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15410000

Total do Projeto / Atividade R$ 438.000,00

2056 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL - PRÉ ESCOLA

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo
438.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT15420000

Total do Projeto / Atividade R$ 438.000,00

2067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente
40.000,00Outras Transferências de Recursos do FNDE15690000

Total do Projeto / Atividade R$ 40.000,00

Total da Unidade  R$ 1.334.000,00

020601 SECRETARIA DE SAÚDE

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
167.000,00Recurso não Vinculado de Imposto destinado a Despesa com Ações e Serviços Públicos deSaúde15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 167.000,00

Total da Unidade  R$ 167.000,00

020602 FUNDO DE SAÚDE

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GRUPO DA ATENÇÃO BÁSICA

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo
25.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Blocode

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
82.700,00Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para

profissionais da enfermagem
16050000

Total do Projeto / Atividade R$ 82.700,00

Total da Unidade  R$ 107.700,00

020901 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL

Página 5 de 6

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93AE5D81F942946B82608C7D3F7F6DCA

terça-feira, 25 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 25 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

13.922.596/0001-29

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

  

  

020901 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENV. E APOIO SOCIAL

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo
90.000,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 90.000,00

Total da Unidade  R$ 90.000,00

020902 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2100 MANUT. AÇÕES BLC. DA GESTÃO DO PROG. BOLSA FAMÍLIA E CADÚNICO

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo
19.000,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

Total do Projeto / Atividade R$ 19.000,00

Total da Unidade  R$ 19.000,00

021001 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇOS PÚBLICOS

1009 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

4.4.9.0.51.00.00.  Obras e Instalações
100.000,00Recursos de Operações de Crédito.17540000

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

Total da Unidade  R$ 100.000,00

4.513.500,00Valor Total Anulado R$

  

 

WALTERSON RIBEIRO COUTINHO
Prefeito

CPF: 184.405.255-91

IRAQUARA, 02 de maio de 2024

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 6 de 6

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93AE5D81F942946B82608C7D3F7F6DCA

terça-feira, 25 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 25 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

13.922.596/0001-29

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 40.000,00( Quarenta Mil
Reais), para fins que se especifica e dá outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 396 de
20 de dezembro de 2023.

Decreto Nº 16 - FINANCEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA - BA

CNPJ:

02/05/2024

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

020504 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

2015 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E EVENTOS TRADICIONAIS

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo
40.000,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 40.000,00

Total da Unidade  R$ 40.000,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$40.000,00

40.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: 

Dotações Anuladas

  

  

021001 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇOS PÚBLICOS

2012 GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente
40.000,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 40.000,00

Total da Unidade  R$ 40.000,00

40.000,00Valor Total Anulado R$

  

 

IRAQUARA, 02 de maio de 2024

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 1 de 2

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF93545A8B6B9E065EAE42D5D31CC520

terça-feira, 25 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 25 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

13.922.596/0001-29

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA - BA

CNPJ:

WALTERSON RIBEIRO COUTINHO
Prefeito

CPF: 184.405.255-91

Página 2 de 2

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF93545A8B6B9E065EAE42D5D31CC520

terça-feira, 25 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 25 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

DECRETO/GP N.2 384 /2024

Parágrafo único - para os efeitos deste decreto, considera-se:

w

MUNICÍPIO DE IRAQUARA, ESTADO DA BAHIA./

GABINETE DO PREFEITO

Rua Rosalvo Félix, 74-Telefax (75) 3364-2161 Ramal 212, CEP 46,980-000, Iraquara, 
Bahia. E-mail:gab.pref.iraquara@gmail.com ÇNPJ 13.922.596/0001-29

DISPÕE SOBRE AS CONSIGNAÇÕES FACULTATIVAS EM 
FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES ATIVOS E 
INATIVOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA E 
INDIRETA DÕ PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE 
IRAQUARA, ESTADO DA BAHIA.

Artigo 02 - As autorizações constantes dos contratos referentes a empréstimos e financiamentos 
indicados no caput do artigo anterior serão de caráter irrevogável e irretratável, desde que assim 
previsto nos respectivos contratos.

Artigo 01 - Este Decreto autoriza o Município de IRAQUARA - ESTADO DA BAHIA a celebrar convênio 
com instituições financeiras para a concessão de empréstimos e financiamentos a servidores públicos 
municipais e agentes políticos, mediante desconto em folha de pagamento de valores por eles devidos 
e previamente contratados, devendo haver autorização expressa nesse sentido nos contratos supra 
referenciados.

1- Contratante: o município de IRAQUARA - BA., assim qualificado como Pessoa Jurídica de 
Direito Público Interno;

2- Servidor público municipal: ocupantes de cargos efetivos ou em comissão da prefeitura 
municipal e da câmara municipal, das autarquias e fundações públicas, além dos que se acham 
contratados por tempo determinado para atender as necessidades temporárias de 
excepcional interesse público, nos termos do Art. 37, inciso IX, da Constituição Federal;

3- Agentes políticos: os ocupantes de cargos eletivos no âmbito do Poder Executivo e Poder 
Legislativo;

4- Instituição consignatária: a instituição financeira autorizada a conceder empréstimo ou 
financiamento mencionado no caput do Art. 12;

5- Verbas rescisórias: as importâncias devidas em dinheiro pelo contratante ao servidor público 
municipal ou agente político em razão de rescisão de seu contrato de trabalho ou término do 
mandato eletivo por qualquer motivo.

Owpnoj OJfdqm üosjd)/o/vi

IRIOARI

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49EBC299CD5C776B266DDDC6D4640AE6

terça-feira, 25 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 25 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Iraquara

I

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Parágrafo 22 - o prazo máximo de contratação será de, até, 120 meses;

I

Artigo 07 - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Artigo 06 - Em caso de rescisão do contrato de trabalho do servidor antes do término da amortização 
do empréstimo, serão mantidos os prazos e encargos originalmente previstos, cabendo ao servidor o 
agente político efetuar o pagamento mensal das prestações diariamente a instituição consignatária, 
ficando claro que no momento da rescisão, deverá ser observado pelo Contratante os descontos 
percentuais de 35% sobre as verbas rescisórias de seus Servidores Públicos Municipais.

Parágrafo 12 - o limite somatório dos descontos objeto das autorizações contempladas por 
esta Lei não poderá, em hipótese alguma, ultrapassar 35% (trinta e cinco por cento) do vencimento 
bruto do servidor público municipal.

Rua Rosalvo Félix, 74 - Telefax (75) 3364-2161 Ramal 212, CEP 46.980-000, Iraquara, 
Bahia. E-mail:gab.pref.iraquara@gmail.com CNPJ 13.922.596/0001-29

Artigo 05 - Até o integral pagamento do empréstimo ou financiamento, as autorizações dos descontos 
somente poderão ser canceladas mediante prévia aquiescência da instituição consignatária e do 
empregado.

ipto 
lad

Artigo 04 - Para a realização das operações referidas neste decreto, deve o servidor municipal ou 
agente político optar por instituição consignatária que tenha firmado acordo com o Contratante, 
ficando este último obrigado a proceder aos descontos e repasses contratados e autorizados pelo 
servidor ao agente público.

Artigo 03 - Cabe ao contratante informar, no demonstrativo de pagamento do servidor, de forma 
discriminada, o valor do desconto mensal decorrente de cada operação de empréstimo ou 
financiamento, bem como os custos operacionais, se optar por cobrá-los.

Prefeitura Municipal de Iraquara - BA., aos 26 de junho de 2024.

..........

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49EBC299CD5C776B266DDDC6D4640AE6

terça-feira, 25 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 25 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024 
 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como vencedor 
da presente licitação que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO KM 
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA - BA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO:  MENOR PREÇO POR LOTE, 
observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e 
qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 011/2024, a empresa: MASTER COMERCIAL DE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
28.516.298/0001-06, vencedor do lote, montou um valor global de 115.990,00 (cento e quinze mil novecentos e 
noventa reais). Iraquara, 25 de junho de 2024. Elaine Novaes Ribeiro–pregoeira. 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 011/2024, aberta 
no dia 21  de junho de 2024 as 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, resolve, declarar vencedor da 
licitação objetivando: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO KM PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA - BA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO:  MENOR PREÇO POR LOTE, observado 
as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, 
bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO ELETRÔNICO 
nº 011/2024, a empresa MASTER COMERCIAL DE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 28.516.298/0001-06, 
vencedor do lote, montou um valor global de 115.990,00 (cento e quinze mil e novecentos e noventa 
reais).Submete-se, o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. 
Iraquara, 25 de junho de 2024. Elaine Novaes Ribeiro – Pregoeira. 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer da 
Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da licitação na 
modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 011/2024, aberta no dia 21 de junho de 2024 às 09:00 horas, como 
vencedora a empresa: MASTER COMERCIAL DE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 28.516.298/0001-06, 
vencedor do lote, montou um valor global de 115.990,00 (cento e quinze mil  novecentos e noventa reais). Publique-
se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 25 de junho de 2024. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito 
Municipal. 

 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 197/2024” 
 

Ref. PROCESSO Nº 0720406/2024, Pregão Eletrônico n.º 011/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADA: MASTER COMERCIAL DE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 28.516.298/0001-
06, vencedor do lote, montou um valor global de 115.990,00 (cento e quinze mil novecentos e noventa reais). 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO KM PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO:  MENOR PREÇO POR LOTE. Prazo: até 25 de junho de 2025.  
Iraquara, 25 de junho de 2024. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F405262EBAE69E595D6FB7DE29CD7DF7


		2024-06-25T16:49:31-0300




